
ABSTRAKT

Předmětem práce je přiblížit dění a úpravy na Pražském hradě, které byly provedeny v době, 

kdy zde ve funkci hradního architekta působil architekt Pavel Janák.

Text se proto zaměřuje výhradně na období mezi lety 1936–1955 a na několik 

nejvýznamnějších rekonstrukcí, které byly pod vedením Pavla Janáka v této době na 

Pražském hradě uskutečněny. Tato perioda je v architektově tvorbě úzce spojena 

s památkovou péčí a práce se proto zabývá také specifickým přístupem Pavla Janáka 

k úpravám historických objektů a sleduje, zda a jakým způsobem se během let Janákův 

postoj k tomuto tématu měnil.

Cílem práce je tedy za pomoci dostupných materiálů a archivních dokumentů zmapovat 

dosud nepříliš podrobně zpracované tvůrčí období tohoto všestranného umělce a architekta a 

zhodnotit, jak se Janákův vztah k památkám v průběhu jeho života vyvíjel.


